PAGE

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от  27.09.2012г.

                                                      №  488
город Усть-Лабинск

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования
 и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района Краснодарского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации      п о с т а н о в л я ю:

1.
Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 сентября 2011 года № 9 протокол № 23, применительно к территории г.Усть-Лабинск (далее - Правила землепользования и застройки).
2.
Утвердить порядок подготовки Правил землепользования и застройки (приложение).

3.
Градостроительное зонирование выполнить на территорию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4.
Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки подготовить в срок до 01 января 2014 года.

5.
Предложения граждан и других заинтересованных лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки принимаются в срок до 01 ноября 2012 года администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в письменном виде по адресу г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, д.38, кабинет 2.14 с 9-00 до 11-00 часов ежедневно (кроме выходных и праздничных дней), электронной почтой по адресу: adm_yst@mail.ru .
6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте городского поселения в сети «Интернет».

7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения М.Б.Рабиновича.

2

8.
Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 27.09. 2012г.  № 488

ПОРЯДОК

подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 сентября 2011 года № 9 протокол № 23, применительно к территории г.Усть-Лабинска
1. Общие положения

1.1.
Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки осуществляется в целях установления градостроительного зонирования территории Усть-Лабинского городского поселения с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования Российской Федерации и Краснодарского края, схеме территориального планирования муниципального образования Усть-Лабинский район, генеральном плане Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденном решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 15 сентября 2011года № 9 протокол № 23 с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений граждан и других заинтересованных лиц, поступивших в срок до 01 ноября 2012 года.

1.2.
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки осуществляется комиссией по разработке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Комиссия) в соответствии с настоящим Порядком.
2. Порядок внесения изменений в Правила землепользования и застройки
2.1.
Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района обеспечивает проведение работ по разработке Правил землепользования и застройки.
2.2.
Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района направляет разработанные Правила землепользования и застройки на проверку в Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.
2.3.
Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в течение 3 (трех) дней после проведения проверки Управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального
2

образования Усть-Лабинский район принимает решение о назначении публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки.
2.6.
Общий отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в течении 5 (пяти) дней со дня принятия решения о назначении публичных слушаний, публикует такое решение и Правила землепользования и застройки в газете «Сельская Новь» и размещает его на официальном сайте городского поселения в сети «Интернет».
2.7.
Комиссия в течение 65 дней со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний:
а)
организовывает и проводит публичные слушания по Правилам землепользования и застройки;
б)
подготавливает и опубликовывает в газете «Сельская Новь» и размещает на официальном сайте городского поселения в сети «Интернет» заключение о результатах проведения публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки;

в)
представляет главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Правила землепользования и застройки с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний для внесения на утверждение в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2.8.
Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в течение 3 (трех) дней после предоставления ему Комиссией Правил землепользования и застройки с протоколами публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний, принимает решение о направлении указанных документов в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района для принятия решения об утверждении, либо об отклонении и возвращении Правил землепользования и застройки на доработку.

2.9.
Общий отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в течение 10 (десяти) календарных дней с момента утверждения опубликовывает Правила землепользования и застройки в газете «Сельская Новь» и размещает их на официальном сайте городского поселения в сети «Интернет».

2.10.
Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в течение 10 дней с момента утверждения Правил землепользования и застройки:

а)
направляет в органы государственной регистрации графические и текстовые материалы Правил землепользования и застройки, содержащие градостроительные регламенты и сведения о границах и координатах территориальных зон;

б)
направляет в администрацию муниципального образования Усть-Лабинский район для внесения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности утвержденные Правила землепользования и застройки с приложением решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, решения о назначении публичных слушаний,
3
протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, решения об утверждении Правил землепользования и застройки.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович